



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10062026-273277
CG-DL-E-10062026-273277

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2804]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 8, 2026/ज्येष्ठ 18, 1948

No. 2804]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 8, 2026/JYAISTHA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 जून, 2026

का.आ. 2898(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या **का.आ. 2810 तारीख 24/06/2025**, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा सिक्किम राज्य के पाक्योंग जिले में NH717B के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 15.300 (रिनाँक-रोंगली बज़ार सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ीकरण / पेव्डशोल्डर सहित 2-लेन / 4-लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 01/07/2025 को "हिमालय दर्पण" , 01/07/2025 को "समिट टाइम्स" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत कोई भी व्यक्ति से कुछ भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

सिक्किम राज्य के पाक्योग जिले में NH-717B के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 15.300 (रिनाँक-रोंगली बज़ार् सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: सिक्किम			जिले का नाम: पाक्योग		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रोंगली					
गांव का नाम: एरिटर					
1	1821	निजी	पीएफ2	0.1214	1821 - आशा गुरुंग पत्नी स्व. गणेश कुमार गुरुंग 1821/5494 - भवानी शंकर शर्मा पुत्र चूरामणि शर्मा 1821/5495 - दिवास गौतम पुत्र भवानी शंकर गौतम 1821/5496 - दिवास गौतम पुत्र भवानी शंकर गौतम 1821/5512 - प्रकाश शर्मा पुत्र गुप्तीनाथ शर्मा
2	2030	निजी	डीएफ2	0.0049	इन्द्रदेवी श्रेष्ठ पत्नी जयशंकर लाल प्रधान
3	2062	निजी	डीएफ2	0.0056	2062/5310 - गजराज गुरुंग पुत्र नर बहादुर गुरुंग 5069/5469 - मधुमती पत्नी मदन कुमार शर्मा
4	2063	निजी	पीएफ2	0.1603	विजय प्रताप प्रधान पुत्र स्व. भिष्म प्रताप प्रधान
5	2066	निजी	बाजो	0.0044	स्व. दुर्गासमसेर पुत्र चंद्रबीर प्रधान
6	2075	निजी	बाजो	0.0179	स्व. दुर्गासमसेर पुत्र चंद्रबीर प्रधान
7	2077	सरकारी	बाजो	0.0013	सिक्किम सरकार
गांव का नाम: रोंगली बज़ार्					
8	103	सरकारी (केंद्रीय सरकार)	सैनिक कम्पाउण्ड	0.0179	केन्द्रिय सरकार
9	103/595	निजी	डीएफ1	0.0195	मनोज राय पुत्र तारा मान राय
10	106	सरकारी (केंद्रीय)	सैनिक	0.0216	केन्द्रिय सरकार

		सरकार)	कम्पाउण्ड		
11	116	सरकारी (केंद्रीय सरकार)	सैनिक कम्पाउण्ड	0.0451	केन्द्रिय सरकार
12	116/643	निजी	जंगल	0.0097	दोर्जी आंगडेन भूटिया पुत्र गेले लामा, पासंग नाबू भूटिया पुत्र गेले लामा
13	595/597	निजी	डीएफ1	0.0134	अर्जुन दास राय पुत्र मानविर दास राय
14	71	निजी	बाजो	0.0107	दोर्जी आंगडेन भूटिया पुत्र गेले लामा, पासंग नाबू भूटिया पुत्र गेले लामा
15	73	निजी	बाजो	0.0032	भीष्म प्रताप पुत्र रतन बहादुर
16	94/485	निजी	डीएफ1	0.0075	94/485 - पासंग शेर्पा पुत्र लाकपा शेर्पा 485/818 - सार्की लामू पत्नी दावा शेरपा, रिंगमा शेरपा पुत्री दावा शेरपा
17	95	निजी	डीएफ3	0.0022	95 - बिमला पत्नी स्व. राम कुमार प्रधान 95/660 - कर्मा छिरिङ शेरपा पुत्र स्व. सार्की शेरपा
18	96	सरकारी (केंद्रीय सरकार)	सैनिक कम्पाउण्ड	0.003	केन्द्रिय सरकार

गांव का नाम: रिनाँक

19	110	निजी	बाजो	0.0053	सोनाम ओन्गेन कार्थक लेप्चा पुत्र सोनाम ग्यालछेन लेप्चा
20	112	निजी	बाजो	0.0068	रीन्छेन ग्यालपो और कर्म दोर्जी पुत्र छीरीङ दोर्जी काजी
21	113	निजी (कब्जा भारतीय सैनिक)	बाजो	0.0827	(कब्जा भारतीय सैनिक) 113 - रीन्छेन ग्यालपो और कर्म दोर्जी पुत्र छीरीङ दोर्जी काजी (कब्जा भारतीय सैनिक) 113/915 - रीन्छेन ग्यालपो और कर्मदोर्जी दोर्जी पुत्र छीरीङ दोर्जी काजी
22	142	निजी (कब्जा भारतीय सैनिक)	बाजो	0.0137	(कब्जा भारतीय सैनिक) रीन्छेन ग्यालपो और कर्म दोर्जी पुत्र छीरीङ दोर्जी काजी
23	146	निजी (कब्जा भारतीय सैनिक)	बाजो	0.0063	(कब्जा भारतीय सैनिक) कालिदास और धनश्याम पुत्र गोबिन्द
24	152	निजी (कब्जा भारतीय सैनिक)	बाजो	0.0059	(कब्जा भारतीय सैनिक) पेम्बा लेप्चा पुत्र पन्जाम लेप्चा
25	185	निजी	डीएफ2	0.0097	185/1299 - आईसीडीएस केंद्र 1299/1595 - बिदिया शर्मा पत्नी तीर्थराम शर्मा
26	187	निजी	डीएफ2	0.0545	मधुसुदन शर्मा पुत्र कृष्णलाल शर्मा
27	189	निजी	डीएफ2	0.0131	घनश्याम शर्मा पुत्र स्व. गोविन्द शर्मा

28	190	निजी	डीएफ2	0.054	बालकृष्ण शर्मा पुत्र हरीप्रसाद शर्मा
29	190/899	निजी	डीएफ2	0.0243	होमनाथ शर्मा पुत्र हरिप्रसाद शर्मा
30	192	निजी	डीएफ2	0.0459	192 - बिनोद कुमार शर्मा पुत्र स्व. अबि चन्द्र शर्मा 192/1433 - नील चन्द्र शर्मा पुत्र स्व. अबि चन्द्र शर्मा 192/1530 - शंभू प्रसाद शर्मा पुत्र स्व. अबि चन्द्र शर्मा 192/1531 - भीमसमशेर शर्मा पुत्र स्व. अबि चन्द्र शर्मा
31	193	निजी	डीएफ2	0.0572	घनश्याम शर्मा पुत्र स्व. गोविन्द शर्मा
32	196	सरकारी	बाटो	0.009	सिक्किम सरकार
33	197	निजी	डीएफ2	0.0017	197/1520 - नारायण शर्मा पुत्र बालकृष्ण शर्मा
34	483	सरकारी	डीएफ1	0.0004	सरकारी कॉलेज रूडूडूडू
35	484	सरकारी	बाटो	0.003	सिक्किम सरकार
36	485	निजी	डीएफ1	0.0039	चन्द्रलाल शर्मा पुत्र श्रीलाल शर्मा
37	488	निजी	डीएफ1	0.03	देवीप्रसाद अधिकारी पुत्र हरिनन्द शर्मा
38	490	सरकारी	डीएफ1	0.0371	सिक्किम सरकार पशुपालन विभाग
39	493	निजी	डीएफ1	0.0298	घनश्याम शर्मा पुत्र स्व. गोविन्द शर्मा
40	494	निजी	पीएफ1	0.0141	कालिदास शर्मा और घनश्याम शर्मा पुत्र स्व. गोविन्द शर्मा
41	494/1233	निजी	डीएफ1	0.0177	घनश्याम शर्मा पुत्र स्व. गोविन्द शर्मा
42	497	निजी	डीएफ1	0.0292	टेक प्रसाद प्रधान पुत्र प्रमु नारायण प्रधान
43	501	निजी	डीएफ1	0.0197	टेक प्रसाद प्रधान पुत्र प्रमु नारायण प्रधान
44	505	निजी	डीएफ1	0.0157	होमनाथ लुटेल पुत्र जयनारायण लुटेल
45	517	निजी	डीएफ1	0.0523	517 - आनंद प्रधान पुत्र रमेश कुमार प्रधान 517/1104 - डिल्लीराम शर्मा पुत्र जयनारायण शर्मा
46	521	निजी	डीएफ1	0.0155	521/1232 - आईसीडीएस केंद्र 521/1546 - कुबेर प्रसाद पुत्र टीकाराम अधिकारी
47	542	निजी	डीएफ2	0.0007	रमेश कुमार प्रधान पुत्र हिरामान प्रधान
48	544	निजी	पीएफ2	0.0608	अरुण कुमार प्रधान पुत्र स्व. सुर्यमान प्रधान
49	551	निजी	डीएफ2	0.0062	सोनाराम प्रधान पुत्र जमान सिंह प्रधान
50	574	निजी	डीएफ2	0.0124	रमेश कुमार प्रधान पुत्र हिरामान प्रधान
51	583	निजी	डीएफ2	0.1029	रमेश कुमार प्रधान पुत्र हिरामान प्रधान
52	584	निजी	पीएफ2	0.1502	रमेश कुमार प्रधान पुत्र हिरामान प्रधान

53	586	निजी	डीएफ2	0.0195	रमेश कुमार प्रधान पुत्र हिरामान प्रधान
54	633	निजी (कब्जा भारतीय सैनिक)	बाजो	0.0907	(कब्जा भारतीय सैनिक) निमा छिरिङ लेप्चा पुत्र नामो लेप्चा
55	652	निजी	डीएफ2	0.035	पिकी लेप्चा पुत्री स्व. लेन्डुप लेप्चा
56	653	निजी	बाजो	0.0065	653 - सुकुडोमा लेप्चा पत्नी स्व. दावा छिरिङ लेप्चा 653/1536 - जिगमी लेप्चा पुत्र स्वर्गीय फुरबा छेरिंग लेप्चा
57	654	निजी (कब्जा भारतीय सैनिक)	बाजो	0.0032	(कब्जा भारतीय सैनिक) निमा छिरिङ लेप्चा पुत्र नामगे लेप्चा, लेण्डुप लेप्चा पुत्र तेनसिंह लेप्चा
58	95	निजी	डीएफ2	0.1709	जोलेन भूटिया पुत्र फुचुंग भूटिया
59	96	निजी	डीएफ2	0.0883	सोनाम ओग्नेन कार्थक लेप्चा पुत्र सोनाम ग्यालछेन लेप्चा

गांव का नाम: तारपिन

60	854	निजी	डीएफ1	0.0341	जयनारायण अधिकारी पुत्र स्व. खड़ानन्द अधिकारी
61	856	निजी	बाजो	0.1772	जयनारायण शर्मा पुत्र अग्नीधर शर्मा
62	857	निजी	डीएफ1	0.1429	जयनारायण शर्मा पुत्र अग्नीधर शर्मा
63	860	सरकारी	बाटो	0.0112	सिक्किम सरकार
64	861	निजी	डीएफ1	0.0877	सतीश चन्द्र शर्मा पुत्र उदय चन्द्र शर्मा
65	882	निजी	बाजो	0.0409	882 - भरत प्रधान पुत्र बसन्त कुमार प्रधान 882/1510 - बोबी प्रधान पत्नी उम्बर प्रधान
66	916	निजी	बाजो	0.0152	916/1567 - मनमाया दाहाल पत्नी भीमलाल पाठक दाहाल 916/1575 - जयंती दाहाल पत्नी चंद्र कुमार दाहाल 916/1760 - राम प्रसाद शर्मा पुत्र मनोरथ शर्मा 916/1781 - बिष्णु दाहाल पत्नी नरमणी शर्मा
67	919	निजी	बाजो	0.0253	919 - महेश चन्द्र पुत्र स्व. भवानी प्रसाद दाहाल 919/1327 - महादेव शर्मा पुत्र स्व. तुलसी प्रसाद शर्मा 919/1331 - खरराम शर्मा पुत्र स्व. महादेव शर्मा
68	920	निजी	डीएफ1	0.0392	महेश चन्द्र दाहाल पुत्र स्व. भवानी प्रसाद दाहाल
69	921	निजी	बाजो	0.0178	महेश चन्द्र दाहाल पुत्र स्व. भवानी प्रसाद दाहाल

गांव का नाम: दलपचंद

70	194	निजी	डीएफ1	0.0302	(कब्जा भारतीय सैनिक) भीष्मा प्रताप पुत्र
----	-----	------	-------	--------	--

					रतन बहादुर प्रधान
71	22	निजी	डीएफ1	0.0455	तारा पत्नी काबू राय
72	221	निजी	डीएफ1	0.0045	221 - दुर्गा सम्सेर गुरुड पुत्र स्व. नर बहादुर गुरुड 221/5815 - राजकुमारी गुरुड पत्नी सुनील शर्मा
73	23	निजी	डीएफ1	0.0153	23 - गंगा राई पत्नी दिर्गु दास राई 23/5578- अमित कुमार कामी पुत्र स्व. पूर्ण बहादुर कामी
74	256	निजी	डीएफ1	0.0143	लछुमन पुत्र जुद्धबीर छेत्री, रत्न कुमारी पत्नी भैरव बहादुर छेत्री
75	260	निजी	डीएफ1	0.0017	260 - धनबहादुर पुत्र सर्वधोज छेत्री, भक्त बहादुर पुत्र पदमसिंह छेत्री 260/5614 - हेमा देवी पत्नी कृष्ण बहादुर छेत्री
76	284	निजी	डीएफ1	0.0072	रत्नबहादुर पुत्र स्व. इन्द्रबहादुर छेत्री
77	320	निजी	बाजो	0.0027	तारामान राय पुत्र मानवीर राय
78	321	निजी	बाजो	0.0045	नरबहादुर पुत्र लक्ष्मी नारायण गुरुड
79	323	निजी	सीएफ1	0.016	नरबहादुर पुत्र लक्ष्मी नारायण गुरुड
80	324	निजी	सीएफ1	0.0198	कृतिमान राय पुत्र स्व. श्रीमान राय
81	359	निजी	बाजो	0.0292	बिक्रम पुत्र ज्ञान बहादुर खरका
82	360	निजी	बाजो	0.0044	बिनोद पुत्र खर्गा बहादुर गुरुंग
83	361	निजी	डीएफ1	0.0301	361 - नरबहादुर पुत्र कबीरमान गुरुंग 361/4920 - रणबहादुर पुत्र कबीरमान गुरुंग
84	567	निजी	बाजो	0.0087	जगुमाया पुत्री तुलाराम छेत्री
85	58	निजी	बाजो	0.0087	बिमा माया पत्नी हरका बहादुर राय
86	582	निजी	डीएफ1	0.0186	582 - जयदास राय पुत्र तीलकदास राय 582/5581 - कुमार राय पुत्र स्व. अगम बहादुर राय
87	782	निजी	डीएफ1	0.0014	मन्दीर दास राय पुत्र गौतमदास राय (संत कुमारी पत्नी ज्ञान बहादुर राय)
88	807	निजी	सीएफ2	0.0338	कुलमान पुत्र देवबीर राय
89	808	निजी	बाजो	0.1343	कुलमान पुत्र देवबीर राय
90	831	निजी	पीएफ1	0.0506	दिल कुमार राय पुत्र राजवीर राय
91	833	निजी	डीएफ1	0.0816	दिल कुमार राय पुत्र राजवीर राय
92	834	निजी	सीएफ1	0.028	दिल कुमार राय पुत्र राजवीर राय
93	835	निजी	बाजो	0.0071	दिल कुमार राय पुत्र राजवीर राय

94	837	निजी	बाजो	0.0162	बीर बहादुर पुत्र मन बहादुर गुरुंग
गांव का नाम: रेनॉक बाज़ार					
95	118	निजी	बाजो	0.0172	118/945 - सावित्री थापा पुत्री नरबहादुर थापा मंगर
96	140	निजी	पीएफ1	0.0005	हरीमोहन मुखिया पुत्र मनबहादुर मुखिया
97	141	निजी	बाजो	0.0047	हरीमोहन मुखिया पुत्र मनबहादुर मुखिया
98	28	निजी	पीएफ1	0.0035	28/851 - श्याम कुमार प्रधान पुत्र दिलीप कुमार प्रधान
गांव का नाम: मुलुके					
99	213	निजी	बाजो	0.005	रोगंमित लेप्चा पत्नी विरसिंह लेप्चा
100	578	सरकारी	सीएफ3	0.0199	सिक्किम सरकार कृषि विभाग
101	579	सरकारी	सीएफ3	0.0085	सिक्किम सरकार कृषि विभाग
102	580	सरकारी	बाटो	0.0069	सिक्किम सरकार
103	581	निजी	डीएफ2	0.0709	581 - रोगंमित लेप्चा पत्नी विरसिंह लेप्चा 581/659 - माया लेप्चा पत्नी दावा छिरिड लेप्चा
गांव का नाम: सुदुन्लहका					
104	236	निजी	बाजो	0.0602	गंगाराम सन्यासी पुत्र रामलाल सन्यासी
105	252	निजी	डीएफ2	0.004	सरुपदास राय पुत्र भीमदल राय
106	253	निजी	डीएफ2	0.033	सरुपदास राय पुत्र भीमदल राय
107	254	निजी	सीएफ2	0.0844	सुन्दर कुमार राय पुत्र स्व. भीमदल राय
108	256	निजी	डीएफ2	0.0178	256 - सुन्दर कुमार राय पुत्र स्व. भीमदल राय 256/1113 - धन कुमार राय पुत्र स्व. भीमदल राय
109	285	निजी	सीएफ	0.0333	श्रीधोज, किर्तीमान, परसुराम और अर्जुन पुत्र धनबीर राय
110	330	निजी	बाजो	0.0067	330/1152 - धनसिंह गिरी पुत्र बुद्धिमान गिरी
111	350	निजी	सीएफ3	0.0129	नारद शर्मा पुत्र स्व. तुलाराम शर्मा
112	356	निजी	डीएफ2	0.0052	जय नारायण शर्मा पुत्र तुला राम शर्मा
113	357	निजी	डीएफ2	0.0058	जय नारायण शर्मा पुत्र तुला राम शर्मा
114	358	निजी	बाजो	0.0084	जय नारायण शर्मा पुत्र तुला राम शर्मा
115	359	निजी	बाजो	0.07	शिवलाल सन्यासी पुत्र स्व. गंगाराम गिरी
116	410	निजी	डीएफ2	0.0085	कर्ण बहादुर शाहकोटी पुत्र सिंगबीर शाहकोटी

117	411	निजी	बाजो	0.018	हरिमाया सन्यासी पत्नी गंगाराम सन्यासी
118	567	निजी	डीएफ2	0.0605	लिला कुमार सन्यासी पुत्र हेमलाल सन्यासी
119	575	निजी	पीएफ2	0.0009	कृष्ण कुमार सन्यासी पुत्र गंगाराम सन्यासी
120	576	निजी	डीएफ2	0.0037	दलबहादुर सुनवार पुत्र बीर बहादुर सुनवार
121	578	निजी	डीएफ2	0.003	578/1146 - रचना सुब्बा पत्नी संतोष गुरुंग
122	590	निजी	बाजो	0.1023	590 - शशि गुरुंग पत्नी भानु गुरुंग 590/1147 - रचना सुब्बा पत्नी संतोष गुरुंग
123	605	निजी	बाजो	0.0418	तारानिधि शर्मा पुत्र तिलकचन्द्र शर्मा
124	614	निजी	बाजो	0.0038	कर्ण बहादुर शाहकोटी पुत्र सिंगबीर शाहकोटी
125	688	सरकारी	बाटो	0.0002	सिक्किम सरकार
126	689	निजी	डीएफ2	0.0173	पर्शुराम, पद्म बहादुर पुत्र स्व. टिकाराम मंगर
127	690	निजी	बाजो	0.071	गंगाराम पुत्र रामलाल सन्यासी
128	691	निजी	बाजो	0.0518	पर्शुराम, पद्म बहादुर पुत्र स्व. टिकाराम मंगर
Total				3.9429	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-RHENOCK/NH-717B/Rhenock-Rongli/LA/3A/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th June, 2026

S.O. 2898(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No. **S.O.2810(E) Dated : 24/06/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH-717B in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 15.300 (Rhenock-Rongli Bazaar section) in the district of PAKYONG in the state of SIKKIM.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Himalaya Darpan” dated 01/07/2025, “Summit TIMES” dated 01/07/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received any objections under Section 3-C, from any person ;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-717B in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 15.300 (Rhenock-Rongli Bazaar section) in the district of PAKYONG in the state of SIKKIM.

State: SIKKIM			District: PAKYONG		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Rongli					
Village: Aritar					
1	1821	Private	PF2	0.1214	1821 - Asha Gurung w/o Late Ganesh Kumar Gurung 1821/5494 - Bhawani Shankar Sharma s/o Churamani Sharma 1821/5495 - Diwas Gautam s/o Bhawani Shankar Gautam 1821/5496 - Diwas Gautam s/o Bhawani Shankar Gautam 1821/5512 - Prakash Sharma s/o Guptinath Sharma
2	2030	Private	DF2	0.0049	Indradevi Shrestha w/o Jaishankar Lal Pradhan
3	2062	Private	DF2	0.0056	2062/5310 - Gajraj Gurung s/o Nar Bahadur Gurung 5069/5469 - Madhumati w/o Madan Kumar Sharma
4	2063	Private	PF2	0.1603	Vijay Pratap Pradhan S/o Late Bhishma Pratap Pradhan
5	2066	Private	Bajo	0.0044	Late Durgasamser s/o Chandrabir Pradhan
6	2075	Private	Bajo	0.0179	Late Durgasamser s/o Chandrabir Pradhan
7	2077	Government	Bajo	0.0013	Sikkim Government
Village: Rongli Bazar					
8	103	Government (Central Government)	Sainik Compound	0.0179	Central Government
9	103/595	Private	DF1	0.0195	Manoj Rai s/o Tara Maan Rai
10	106	Government (Central Government)	Sainik Compound	0.0216	Central Government
11	116	Government (Central Government)	Sainik Compound	0.0451	Central Government
12	116/643	Private	Jungle	0.0097	Dorji Ongden Bhutia s/o Gele Lama, Pasang Nabu Bhutia s/o Gele Lama
13	595/597	Private	DF1	0.0134	Arjun Das Rai s/o Manbir Das Rai
14	71	Private	Bajo	0.0107	Dorji Ongden Bhutia s/o Gele Lama, Pasang Nabu Bhutia s/o Gele Lama
15	73	Private	Bajo	0.0032	Bhishma Pratap s/o Ratan Bahadur
16	94/485	Private	DF1	0.0075	94/485 - Pasang Serpa s/o Lakpa Serpa 485/818 - Sarki Lamu w/o Dawa Sherpa, Ringma Sherpa d/o Dawa Sherpa

17	95	Private	DF3	0.0022	95 - Bimla w/o Late Ram Kumar Pradhan 95/660 - Karma Tshering Sherpa s/o Late Sarki Sherpa
18	96	Government (Central Government)	Sainik Compound	0.003	Central Government
Village: Rhenock					
19	110	Private	Bajo	0.0053	Sonaam Ongen Karthak Lepcha s/o Sonaam Gyalchen Lepcha
20	112	Private	Bajo	0.0068	Rinchen Gyalpo and Karma Dorji s/o Tshering Dorji Kazi
21	113	Private (Kabza Bhartiya Sainik)	Bajo	0.0827	(Kabza Bhartiya Sainik) 113 - Rinchen Gyalpo and Karma Dorji s/o Tshering Dorji Kazi (Kabza Bhartiya Sainik) 113/915 - Rinchen Gyalpo and Karma Dorji s/o Tshering Dorji Kazi
22	142	Private (Kabza Bhartiya Sainik)	Bajo	0.0137	(Kabza Bhartiya Sainik) Rinchen Gyalpo and Karma Dorji s/o Tshering Dorji Kazi
23	146	Private (Kabza Bhartiya Sainik)	Bajo	0.0063	(Kabza Bhartiya Sainik) Kalidas and Ghanshyam s/o Gobind Sharma
24	152	Private (Kabza Bhartiya Sainik)	Bajo	0.0059	(Kabza Bhartiya Sainik) Pemba Lepcha s/o Panjam Lepcha
25	185	Private	DF2	0.0097	185/1299 - ICDS Centre 1299/1595 - Bindiya Sharma w/o Tirthram Sharma
26	187	Private	DF2	0.0545	Madhusudan Sharma s/o Krishnalal Sharma
27	189	Private	DF2	0.0131	Ghanshyam Sharma s/o Late Govind Sharma
28	190	Private	DF2	0.054	Balkrishna Sharma s/o Hariprasad Sharma
29	190/899	Private	DF2	0.0243	Homnath Sharma s/o Hariprasad Sharma
30	192	Private	DF2	0.0459	192 - Binod Kumar Sharma s/o Late Abi Chandra Sharma 192/1433 - Neel Chandra Sharma s/o Late Abi Chandra Sharma 192/1530 - Shambhu Prasad Sharma s/o Late Abi Chandra Sharma 192/1531 - Bhimsamsher Sharma s/o Late Abi Chandra Sharma
31	193	Private	DF2	0.0572	Ghanshyam Sharma s/o Late Govind Sharma
32	196	Government	Bato	0.009	Sikkim Government
33	197	Private	DF2	0.0017	197/1520 - Narayan Sharma s/o Balkrishna Sharma
34	483	Government	DF1	0.0004	Government College Rungdung
35	484	Government	Bato	0.003	Sikkim Government
36	485	Private	DF1	0.0039	Chandralal Sharma s/o Shrilal Sharma
37	488	Private	DF1	0.03	Deviprasad Adhikari s/o Harinand Sharma

38	490	Government	DF1	0.0371	Animal Husbandry Department Government of Sikkim
39	493	Private	DF1	0.0298	Ghanshyam Sharma s/o Late Govind Sharma
40	494	Private	PF1	0.0141	Kalidas Sharma and Ghanshyam Sharma s/o Gobind Sharma
41	494/1233	Private	DF1	0.0177	Ghanshyam Sharma s/o Late Govind Sharma
42	497	Private	DF1	0.0292	Tek Prasad Pradhan s/o Pramu Narayan Pradhan
43	501	Private	DF1	0.0197	Tek Prasad Pradhan s/o Pramu Narayan Pradhan
44	505	Private	DF1	0.0157	Homnath Luitel s/o Jayanarayan Luitel
45	517	Private	DF1	0.0523	517 - Anand Pradhan s/o Ramesh Kumar Pradhan 517/1104 - Dilliram Sharma s/o Jainarayan Sharma
46	521	Private	DF1	0.0155	521/1232 - ICDS Centre 521/1546 - Kuber Prasad s/o Tikaram Adhikari
47	542	Private	DF2	0.0007	Ramesh Kumar Pradhan s/o Hiranman Pradhan
48	544	Private	PF2	0.0608	Arun Kumar Pradhan s/o Late Suryaman Pradhan
49	551	Private	DF2	0.0062	Sonaram Pradhan s/o Jaman Singh Pradhan
50	574	Private	DF2	0.0124	Ramesh Kumar Pradhan s/o Hiranman Pradhan
51	583	Private	DF2	0.1029	Ramesh Kumar Pradhan s/o Hiranman Pradhan
52	584	Private	PF2	0.1502	Ramesh Kumar Pradhan s/o Hiranman Pradhan
53	586	Private	DF2	0.0195	Ramesh Kumar Pradhan s/o Hiranman Pradhan
54	633	Private (Kabza Bhartiya Sainik)	Bajo	0.0907	(Kabza Bhartiya Sainik) Nima Tshering Lepcha s/o Namge Lepcha
55	652	Private	DF2	0.035	Pinky Lepcha d/o Late Lendup Lepcha
56	653	Private	Bajo	0.0065	653 - Sukudoma Lepcha w/o Late Dawa Tshering Lepcha 653/1536 - Jigme Lepcha s/o Late Phurba Tshering Lepcha
57	654	Private (Kabza Bhartiya Sainik)	Bajo	0.0032	(Kabza Bhartiya Sainik) Nim Tshering Lepcha s/o Namgey Lepcha, Lendup Lepcha s/o Tensing Lepcha
58	95	Private	DF2	0.1709	Jolen Bhutia s/o Phuchung Bhutia
59	96	Private	DF2	0.0883	Sonaam Ongen Karthak Lepcha s/o Sonaam Gyalchen Lepcha

Village: Tarpin

60	854	Private	DF1	0.0341	Jayanarayan Adhikari s/o Late Khadanand Adhikari
61	856	Private	Bajo	0.1772	Jaynarayan Sharma s/o Agnidhar Sharma
62	857	Private	DF1	0.1429	Jaynarayan Sharma s/o Agnidhar Sharma
63	860	Government	Bato	0.0112	Sikkim Government
64	861	Private	DF1	0.0877	Satish Chandra Sharma s/o Uday Chandra Sharma
65	882	Private	Bajo	0.0409	882 - Bharat Pradhan s/o Basant Kumar 882/1510 - Bobi Pradhan w/o Damber Pradhan
66	916	Private	Bajo	0.0152	916/1567 - Manmaya Dahal w/o Bhimlal Pathak Dahal 916/1575 - Jayanti Dahal w/o Chandra Kumar Dahal 916/1760 - Ram Parsad Sharma s/o Manorath Sharma 916/1781 - Bishnu Dahal w/o Narmani Sharma
67	919	Private	Bajo	0.0253	919 - Mahesh Chandra s/o late Bhavani Prasad Dahal 919/1327 - Mahadev Sharma s/o Late Tulsi Prasad Sharma 919/1331 - Khraram Sharma s/o Late Mahadev Sharma
68	920	Private	DF1	0.0392	Mahesh Chandra Dahal s/o Late Bhavani Prasad Dahal
69	921	Private	Bajo	0.0178	Mahesh Chandra Dahal s/o Late Bhavani Prasad Dahal
Village: Dalapchand					
70	194	Private	DF1	0.0302	(Kabza Bhartiya Sainik) Bhishma Pratap s/o Ratan Bahadur Pardhan
71	22	Private	DF1	0.0455	Tara w/o Kabu Rai
72	221	Private	DF1	0.0045	221 - Durga Samhser Gurung s/o Nar Bahadur Gurung 221/5815 - Raj Kumari Gurung w/o Sunil Sharma
73	23	Private	DF1	0.0153	23- Ganga Rai w/o Dirgu Das Rai 23/5578- Amit Kumar Kami s/o Late Purna Bahadur Kami
74	256	Private	DF1	0.0143	Lachhuman s/o Juddhbir Chettri, Ratna Kumari w/o Bhairav Bahadur Chettri
75	260	Private	DF1	0.0017	260- Dhan Bahadur s/o Sarvdhoj Chettri, Bhakt Bahadur s/o Padam Singh Chettri 260/5614- Hema Devi w/o Krishna Bahadur Chettri
76	284	Private	DF1	0.0072	Ratnabahadur s/o Late Indrabahadur Chettri
77	320	Private	Bajo	0.0027	Taraman Rai s/o Manbir Rai
78	321	Private	Bajo	0.0045	Narbahadur s/o Lakshmi Narayan Gurung
79	323	Private	CF1	0.016	Narbahadur s/o Lakshmi Narayan Gurung
80	324	Private	CF1	0.0198	Kritiman Rai s/o Late Shriman Rai

81	359	Private	Bajo	0.0292	Bikram s/o Gyan Bahadur Kharka
82	360	Private	Bajo	0.0044	Binod s/o Kharga Bahadur Gurung
83	361	Private	DF1	0.0301	361 - Narbahadur s/o Kabirman Gurung 361/4920 - Ranbahadur s/o Kabirman Gurung
84	567	Private	Bajo	0.0087	Jagumaya d/o Tularam Chettri
85	58	Private	Bajo	0.0087	Bima Maya w/o Harka Bahadur Rai
86	582	Private	DF1	0.0186	582 - Jaydas Rai s/o Tilakdas Rai 582/5581 - Kumar Rai s/o Late Agam Bahadur Rai
87	782	Private	DF1	0.0014	Mandir Das Rai s/o Gautam Das Rai (Santa Kumari w/o Gyan Bahadur Rai)
88	807	Private	CF2	0.0338	Kulman s/o Devbir Rai
89	808	Private	Bajo	0.1343	Kulman s/o Devbir Rai
90	831	Private	PF1	0.0506	Dil Kumar Rai s/o Rajveer Rai
91	833	Private	DF1	0.0816	Dil Kumar Rai s/o Rajveer Rai
92	834	Private	CF1	0.028	Dil Kumar Rai s/o Rajveer Rai
93	835	Private	Bajo	0.0071	Dil Kumar Rai s/o Rajveer Rai
94	837	Private	Bajo	0.0162	Veer Bahadur s/o Man Bahadur Gurung
Village: Rhenock Bazar					
95	118	Private	Bajo	0.0172	118/945 - Savitri Thapa d/o Narbahadur Thapa Manger
96	140	Private	PF1	0.0005	Harimohan Mukhia s/o Manbahadur Mukhia
97	141	Private	Bajo	0.0047	Harimohan Mukhia s/o Manbahadur Mukhia
98	28	Private	PF1	0.0035	28/851 - Shyam Kumar Pradhan s/o Dilip Kumar Pradhan
Village: Mulukey					
99	213	Private	Bajo	0.005	Rongmit Lepcha w/o Veersingh Lepcha
100	578	Government	CF3	0.0199	Government of Sikkim Agriculture Department
101	579	Government	CF3	0.0085	Government of Sikkim Agriculture Department
102	580	Government	Bato	0.0069	Sikkim Government
103	581	Private	DF2	0.0709	581 - Rongmit Lepcha w/o Veersingh Lepcha 581/659 - Maya Lepcha w/o Dawa Tshering Lepcha
Village: Sudunglahka					
104	236	Private	Bajo	0.0602	Ganga Ram Sanyasi s/o Ram Lal Sanyasi
105	252	Private	DF2	0.004	Sarupdas Rai s/o Bhimdai Rai
106	253	Private	DF2	0.033	Sarupdas Rai s/o Bhimdai Rai

107	254	Private	CF2	0.0844	Sundar Kumar Rai s/o Late Bhimdai Rai
108	256	Private	DF2	0.0178	256 - Sundar Kumar Rai s/o Late Bhimdai Rai 256/1113 - Dhan Kumar Rai s/o Late Bhimdai Rai
109	285	Private	CF	0.0333	Sridhoj, Kirtiman, Parasuram and Arjun s/o Dhanbir Rai
110	330	Private	Bajo	0.0067	330/1152 - Dhansingh Giri s/o Budhiman Giri
111	350	Private	CF3	0.0129	Narad Sharma s/o Late Tularam Sharma
112	356	Private	DF2	0.0052	Jai Narayan Sharma s/o Tula Ram Sharma
113	357	Private	DF2	0.0058	Jai Narayan Sharma s/o Tula Ram Sharma
114	358	Private	Bajo	0.0084	Jai Narayan Sharma s/o Tula Ram Sharma
115	359	Private	Bajo	0.07	Shiblal Sanyasi s/o Late Gangaram Giri
116	410	Private	DF2	0.0085	Karna Bahadur Shahkoti s/o Singbir Shahkoti
117	411	Private	Bajo	0.018	Harimaya Sanyasi w/o Gangaram Sanyasi
118	567	Private	DF2	0.0605	Leela Kumar Sanyasi s/o Hemlal Sanyasi
119	575	Private	PF2	0.0009	Krishna Kumar Sanyasi s/o Ganga Ram Sanyasi
120	576	Private	DF2	0.0037	Dalbahadur Sunwar s/o Bir Bahadur Sunwar
121	578	Private	DF2	0.003	578/1146 - Rachna Subba w/o Santosh Gurung
122	590	Private	Bajo	0.1023	590 - Sashi Gurung w/o Bhanu Gurung 590/1147 - Rachna Subba w/o Santosh Gurung
123	605	Private	Bajo	0.0418	Taranidhi Sharma s/o Tilakchandra Sharma
124	614	Private	Bajo	0.0038	Karna Bahadur Shahkoti s/o Singbir Shahkoti
125	688	Government	Bato	0.0002	Sikkim Government
126	689	Private	DF2	0.0173	Parshuram and Padma Bahadur s/o Late Tikaram Manger
127	690	Private	Bajo	0.071	Ganga Ram s/o Ram Lal Sanyasi
128	691	Private	Bajo	0.0518	Parshuram and Padma Bahadur s/o Late Tikaram Manger
Total				3.9429	

[F. No. NHIDCL/PMU-RHENOCK/NH-717B/Rhenock-Rongli/LA/3A/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director